
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,363,565 1,339,691 23,874

500 보조금 1,363,565 1,339,691 23,874

510 국고보조금등 1,016,857 1,000,130 16,727

511 국고보조금등 1,016,857 1,000,130 16,727

511-03 기금 570,140 553,413 16,727

[ 일반회계 ] 570,140 553,413 16,727

< 보건소 > 570,140 553,413 16,727

○국가예방접종 실시 64,331 47,604 16,727경정 64,331,000원

520 시ㆍ도비보조금등 346,708 339,561 7,147

521 시·도비보조금등 346,708 339,561 7,147

521-01 시ㆍ도비보조금등 346,708 339,561 7,147

[ 일반회계 ] 346,708 339,561 7,147

< 보건소 > 346,708 339,561 7,147

○국가예방접종 실시 16,066 11,048 5,018

○중풍 사전예방 기초검사 1,247 0 1,247

○경동맥초음파 검사비 지원 882 0 882

경정 16,066,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 4,830,000 4,452,174 377,826

국 446,717 446,717 0

기 570,140 553,413 16,727

분 78,429 19,808 58,621

도 346,708 339,561 7,147

군 3,388,006 3,092,675 295,331

공공보건의료서비스 기능강화 2,545,749 2,247,099 298,650

국 421,628 421,628 0

기 700 700 0

도 124,584 124,584 0

군 1,998,837 1,700,187 298,650

공공보건의료서비스 지원 1,837,606 1,538,956 298,650

기 700 700 0

도 19,176 19,176 0

군 1,817,730 1,519,080 298,650

보건의료서비스 지원 26,863 21,813 5,050

202 여비 23,153 19,103 4,050

01 국내여비 23,153 19,103 4,050

○지소·진료소 복무 점검 12,650 8,600 4,050경정 12,650,000원

203 업무추진비 2,800 1,800 1,000

03 시책추진업무추진비 2,800 1,800 1,000

○공공보건 및 의료서비스 시책추진

2,800 1,800 1,000경정 2,800,000원

환자진료 779,787 486,187 293,600

202 여비 7,600 6,600 1,000

01 국내여비 7,600 6,600 1,000

○순회진료업무 추진 7,600 6,600 1,000경정 7,600,000원

307 민간이전 702,600 410,000 292,600

01 의료및구료비 702,600 410,000 292,600

○환자진료 약품 및 기자재 702,600 410,000 292,600

-양 방 617,600 380,000 237,600

-한 방 55,000 25,000 30,000

-환자진료 및 의료지원 소모품 30,000 5,000 25,000

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 440,464 405,660 34,804

국 4,337 4,337 0

기 69,881 53,154 16,727

도 41,607 36,589 5,018

군 324,639 311,580 13,059

감염병 관리 204,111 202,761 1,350

국 4,337 4,337 0

기 5,550 5,550 0

도 5,658 5,658 0

군 188,566 187,216 1,350

감염병·불법마약 퇴치 12,070 10,720 1,350



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 8,070 6,720 1,350

01 국내여비 8,070 6,720 1,350

○감염병 예방 및 의료시설 점검

8,070 6,720 1,350경정 8,070,000원

예방접종사업 236,353 202,899 33,454

기 64,331 47,604 16,727

도 35,949 30,931 5,018

군 136,073 124,364 11,709

국가예방접종 실시 128,662 95,208 33,454

기 64,331 47,604 16,727

도 16,066 11,048 5,018

군 48,265 36,556 11,709

307 민간이전 107,108 73,654 33,454

기 53,554 36,827 16,727

도 16,066 11,048 5,018

군 37,488 25,779 11,709

01 의료및구료비 107,108 73,654 33,454

○보건소이용자 약품(2,097명)

62,692 48,786 13,906경정 62,692,000원

기 31,346 24,393 6,953

도 9,404 7,318 2,086

군 21,942 17,075 4,867

○민간병의원 접종비 지원 43,568 24,020 19,548경정 43,568,000원

기 21,784 12,010 9,774

도 6,535 3,603 2,932

군 15,249 8,407 6,842

건강관리사업 활성화 1,564,111 1,558,487 5,624

국 20,752 20,752 0

기 499,559 499,559 0

분 78,429 19,808 58,621

도 180,517 178,388 2,129

군 784,854 839,980 △55,126

건강생활실천사업 673,623 671,859 1,764

기 324,271 324,271 0

도 66,734 64,605 2,129

군 282,618 282,983 △365

중풍 사전예방 기초검사(보조) 2,494 2,494 0

기 1,247 1,247 0

도 1,247 0 1,247

군 0 1,247 △1,247

307 민간이전 2,494 2,494 0

기 1,247 1,247 0

도 1,247 0 1,247

군 0 1,247 △1,247

01 의료및구료비 2,494 2,494 0

○기초검사(경동맥초음파검진)

2,494 2,494 0경정 2,494,000원



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,247 1,247 0

도 1,247 0 1,247

군 0 1,247 △1,247

경동맥초음파 검사비지원(보조) 1,764 0 1,764

도 882 0 882

군 882 0 882

307 민간이전 1,764 0 1,764

도 882 0 882

군 882 0 882

01 의료및구료비 1,764 0 1,764

○경동맥 초음파 검사 1,764 0 1,76436,000원 * 49명

도 882 0 882

군 882 0 882

방문보건사업 196,502 194,802 1,700

기 54,949 54,949 0

분 4,120 4,120 0

도 23,670 23,670 0

군 113,763 112,063 1,700

맞춤형 방문보건사업 20,010 18,310 1,700

202 여비 5,010 3,310 1,700

01 국내여비 5,010 3,310 1,700

○재가환자 방문업무 추진 5,010 3,310 1,700경정 5,010,000원

모자보건사업 395,300 393,140 2,160

국 15,162 15,162 0

기 30,974 30,974 0

도 54,972 54,972 0

군 294,192 292,032 2,160

건강관리사업 지원 11,760 9,600 2,160

202 여비 11,760 9,600 2,160

01 국내여비 11,760 9,600 2,160

○건강관리업무 추진 11,760 9,600 2,160경정 11,760,000원

정신보건사업 94,825 94,825 0

분 74,309 15,688 58,621

도 8,256 8,256 0

군 12,260 70,881 △58,621

정신질환 사회복귀시설 운영 82,565 82,565 0

분 74,309 15,688 58,621

도 8,256 8,256 0

군 0 58,621 △58,621

307 민간이전 82,565 82,565 0

분 74,309 15,688 58,621

도 8,256 8,256 0

군 0 58,621 △58,621

02 민간경상보조금 82,565 82,565 0



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정신질환자 사회복귀시설 운영

82,565 82,565 0경정 82,565,000원 * 1개소

분 74,309 15,688 58,621

도 8,256 8,256 0

군 0 58,621 △58,621

행정운영경비(보건소) 265,991 240,928 25,063

인력운영비(보건소) 130,838 117,227 13,611

인건비(보건소) 130,838 117,227 13,611

101 인건비 130,838 117,227 13,611

01 보수 130,838 117,227 13,611

○보건소 시간외근무수당(17시간)

130,838 117,227 13,611경정 130,838,000원

기본경비(보건소) 135,153 123,701 11,452

기본경비(보건소) 135,153 123,701 11,452

201 일반운영비 50,373 48,191 2,182

01 사무관리비 46,876 44,694 2,182

○피복비 5,700 3,950 1,750

○기본수용비 23,256 22,914 342

○기본급량비 6,120 6,030 90

경정 5,700,000원

경정 23,256,000원

경정 6,120,000원

202 여비 76,230 66,960 9,270

01 국내여비 2,430 2,160 270

○보건소 기본업무추진 2,430 2,160 270경정 2,430,000원

02 월액여비 73,800 64,800 9,000

○보건요원 및 보건진료원 월액여비

10,800 64,800 △54,000

○보건요원 및 보건진료원 월액여비

63,000 0 63,000

경정 150,000원 * 36명 * 2월

180,000원 * 35명 * 10월

재무활동(보건소) 13,685 0 13,685

보전지출(보건소) 13,685 0 13,685

반환금 13,685 0 13,685

802 반환금기타 13,685 0 13,685

01 국고보조금반환금 4,197 0 4,197

○취약계층 생애전환기 건강진단사업(2007~2011

) 4,189 0 4,189

○국가예방접종실시(2012) 7 0 7

○임산부아동 건강관리 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,488 0 9,488

○취약계층 생애전환기 건강진단사업(2007~2011

) 122 0 122

○국가예방접종실시(2012) 2 0 2

○보건진료원 보수교육 102 0 102



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보건진료소 보조인력사업 9,260 0 9,260

○임산부아동 건강관리 1 0 1

○정신질환 사회복귀시설 운영 1 0 1


